
 

ACQUISTO MODULO MOTOPOMPA_AUTORIZZAZIONE BS08_ 29/2013                                    pag. 1 di 3 

                                     

 

  

  

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  

                             Determinazione  n. 4434 del 19 agosto 2013    

OGGETTO: Acquisto modulo motopompa. Ditta Amatori Nuoro. Fondi vincolati D.Lgs. 
194/2008. Autorizzazione BS08 n. 29/2013  
 

  
PREMESSO che il combinato normativo del D.Lgs. n. 229/1999 ed il D.lgs. n. 165/2011 
nell’attribuire al Dipartimento di Prevenzione una propria autonomia organizzativa, di 
gestione delle attività dipartimentali in relazione alle risorse assegnate, di autonomia 
contabile, organizzandosi in centri di costo e responsabilità; autonomia che si traduce 
nell’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica-amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa; 
 
PREMESSO inoltre che la Regione Autonoma della Sardegna con la L.R. n. 10 del 28 Luglio 
2006 art. 9 accoglie e rafforza questo principio attribuendo al Dipartimento di Prevenzione 
una autonomia tecnico-professionale nonché gestionale nei limiti degli obiettivi e delle risorse 
attribuite; principio peraltro ribadito nell’Atto Aziendale di questa azienda; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 346 del 6 Marzo 2009 con la quale si approva il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori ed in 
particolare l’art. 7 che fissa le procedure di scelta del contraente per l’acquisto di beni e 
servizi fino a € 20.000,00 (ventimila/00); 
 
CONSIDERATO che nella nostra Regione ed in particolare nel nostro territorio conchiuso 
nell’area di responsabilità di questa Azienda è riesplosa in termini virulenti l’epidemia di Blue 
Tongue con grave pregiudizio per il patrimonio ovino e per il quale si impongono misure di 
intervento straordinarie ed il più possibile tempestive, tra le quali di particolare importanza è 
la bonifica dell’area coinvolta e non solo; 
 
RITENUTO essenziale dotare i Servizi Veterinari di una motopompa irroratrice per la 
disinfezione e disinfestazione di tutti gli spazi interessati nella considerazione di un suo 
futuro utilizzo nel tempo per il riemergere di altri tipi di epidemie e non ultimo a favore dei 
cittadini privati; 
 
CONSIDERATO che nel nostro territorio opera la Ditta Amatori specializzata nella 
progettazione e produzione di tecnologie per la protezione civile, ditta che, interpellata e 
coinvolta secondo le necessità propone un modulo motopompa PONY 125 a carrello le cui 
caratteristiche salienti sono meglio esplicitate all’allegato prospetto e offerta ed il cui costo è 
misurato in € 3.205,47 (tremiladuecentocinque/47) IVA compresa; 
 
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori dei Servizi Veterinari circa le caratteristiche del 
modulo proposto; 
 



 

ACQUISTO MODULO MOTOPOMPA_AUTORIZZAZIONE BS08_ 29/2013                                    pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTA  la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 
 

VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna; 
 
 
VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;  
 
VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10; 
 

DETERMINA   

Per i motivi esposti in premessa:     

                                                                                     

a) Di acquistare dalla Ditta Amatori – Tecnologie per la protezione civile con sede in 
Nuoro – Z.I. Prato Sardo P.I. 00921030912 il modulo Motopompa PONY 125 a carrello 
con le caratteristiche indicate nell’offerta che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale per un importo di € 3.205,47 (tremiladuecentocinque/47) IVA 
compresa; 

 
b) La spesa di € 3.205,47 (tremiladuecentocinque/47) IVA compresa farà carico al conto          

n. 0501011302 Acquisto di altri beni e prodotti sanitari, del piano dei conti per l’esercizio 
corrente (autorizzazione BS8 n. 29/2013) 

 
b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o 

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 
 
c) di demandare  al Servizio del Bilancio  e al Servizio Affari Generali e Legali l’adozione dei 

provvedimenti di competenza.  
 

 

Il Direttore del Dipartimento  
              di Prevenzione f.f. 

f.to Dr. Francesco Secchi 
 
 
 

 

Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga 

 

 

 

Estensore della determina  
    f.to Sig.ra Sara Meloni 



 

ACQUISTO MODULO MOTOPOMPA_AUTORIZZAZIONE BS08_ 29/2013                                    pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione  

 

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio I  

 Resp. Dipartimento di Prevenzione R  

  

  

  


